Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 23.09.20

Sitzung - GESO/014(VII)/20
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Gesundheits- und Mittwoch, Altes Rathaus, 17:00Uhr Uhr
Sozialausschuss 07.10.2020 Franckesaal
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 09.09.2020
4 Beschlussvorlagen
4.1 Konzeptumsetzung fur ein ,begleitetes Wohnen unter DS0378/20
Berlicksichtigung des Housing-First-Ansatzes® im Rahmen eines
Pilotprojektes
BE: Amt 50
4.2 1. Anderungssatzung der Benutzungs- und Gebiihrensatzung fiir DS0445/20
Obdachlosenunterkiinfte
BE: Amt 50
5 Antrage
5.1 Stadtbild verbessern - Graffitis entfernen A0155/20

BE: AfD Fraktion




5.1.1

5.2

521

6.1

6.2

Stadtbild verbessern - Graffitis entfernen
BE: Amt 66

StraRenschilder fir Sehbehinderte
BE: Fraktion GRUNE/future!

StraRenschilder fir Sehbehinderte
BE: Amt 66

Informationen

Aktueller Sachstand Projekt zur Integrationsgemeinwesenarbeit
BE: Dez. V

Magdeburger Blndnis fiir Familien
BE: V/01

Verschiedenes

Nichtdffentliche Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung

Verschiedenes

Stadtrat Borowiak Kathleen Uniewski
Vorsitzender Schriftfihrerin

S0274/20

A0001/20

S0070/20

10284/20

10298/20



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

