## Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

#### **Einladung**

Gremium	Sitzung - GESO/014(VII)/20			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Gesundheits- und Sozialausschuss	Mittwoch, 07.10.2020	Altes Rathaus, Franckesaal	17:00Uhr	Uhr

### **Tagesordnung:**

#### Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 09.09.2020
- 4 Beschlussvorlagen
- 4.1 Konzeptumsetzung für ein "begleitetes Wohnen unter DS0378/20 Berücksichtigung des Housing-First-Ansatzes" im Rahmen eines

Pilotprojektes BE: Amt 50

4.2 1. Änderungssatzung der Benutzungs- und Gebührensatzung für DS0445/20

Obdachlosenunterkünfte BE: Amt 50

- 5 Anträge
- 5.1 Stadtbild verbessern Graffitis entfernen A0155/20

BE: AfD Fraktion

5.1.1	Stadtbild verbessern - Graffitis entfernen BE: Amt 66	S0274/20
5.2	Straßenschilder für Sehbehinderte BE: Fraktion GRÜNE/future!	A0001/20
5.2.1	Straßenschilder für Sehbehinderte BE: Amt 66	S0070/20
6	Informationen	
6.1	Aktueller Sachstand Projekt zur Integrationsgemeinwesenarbeit BE: Dez. V	10284/20
6.2	Magdeburger Bündnis für Familien BE: V/01	10298/20
7	Verschiedenes	

# Nichtöffentliche Sitzung

Nichtöffentliche Sitzung

8 Verschiedenes

Stadtrat Borowiak Vorsitzender Kathleen Uniewski Schriftführerin